ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 138/BC-UBND

    Ba Tơ, ngày 31 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc kết quả thực hiện Kế hoạch tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý trên địa bàn huyện

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg

ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý;

Căn cứ Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị

và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Công văn 4231/UBND-KTTH ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý.

UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý trên địa bàn huyện, như sau:

1. Về công tác tổ chức, chỉ đạo triển khai thực hiện

Thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính, Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

và các văn bản khác có liên quan, UBND huyện đã ban hành các văn bản để tổ

chức, chỉ đạo triển khai thực hiện: Quyết định số 2721/QĐ-UBND ngày

15/8/2024 về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý, Quyết định số

73/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý; Công văn số 2058/UBND ngày 06/9/2024 về việc triển khai thực hiện

2

hướng dẫn Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết

cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; ….và tổ chức tập huấn hướng dẫn cho

các cơ quan, đơn vị thực hiện tổng kiểm kê tài sản công thuộc phạm vi quản lý.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo, 100% cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương

thành lập Tổ kiểm kê tài sản công tại đơn vị và cử công chức tham gia tập huấn

hướng dẫn thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công đầy đủ.

2. Kết quả thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công

2.1. Về việc đăng ký đối tượng kiểm kê: 90/90 cơ quan, tổ chức, đơn vị,

địa phương đăng ký mẫu biểu báo cáo kiểm kê.

2.2. Về việc gửi báo cáo kết quả kiểm kê, duyệt báo cáo kết quả kiểm kê:

100% cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương gửi báo cáo kết quả kiểm kê, cụ thể:

- Đối với việc tổng kiểm kê tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị:

90/90 đơn vị.

- Đối với việc tổng kiểm kê các loại tài sản kết cấu hạ tầng: Các cơ quan,

tổ chức, đơn vị đã đăng ký 06/18 loại tài sản kết cấu hạ tầng. Cụ thể như sau:

+ Hạ tầng đường bộ: 20/20 đơn vị.

+ Hạ tầng cấp nước sạch: 18/18 đơn vị.

+ Hạ tầng thủy lợi: 19/19 đơn vị.

+ Hạ tầng chợ: 03/03 đơn vị.

+ Hạ tầng cụm công nghiệp: 01/01 đơn vị.

+ Hạ tầng văn hóa thể thao: 19/19 đơn vị.

(Số liệu chi tiết theo các Mẫu biểu đính kèm và trên phần mềm tổng kiểm

kê tài sản công tại địa chỉ: https://kktsc.mof.gov.vn/)

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;
- CT, PCT UBND huyện;
- UBMTTQ và các Tổ chức CT-XH huyện;
- Các cơ quan, đơn vị HCSN huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TCKH(V. Phối).

TM. ỦY BAN NHAN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-02T08:11:41+0700

		2025-04-02T17:05:30+0700